Протокол

заседания Школьного совета учащихся
от  «24»   августа  2021 г.                                                                                                             №  1
Присутствовали:
· Руфин Булат -  вице-спикер ШСУ ГБОУ «Кадетская школа им. Никиты Кайманова»

· Мухамадеев М.Ю. – директор ГБОУ «Кадетская школа им. Никиты Кайманова»
· Шустова Л.А. - зам.директора по ВР ГБОУ «Кадетская школа им. Никиты Кайманова»
· Рыбакова М.С. – руководитель ШСУ ГБОУ «Кадетская школа им. Никиты Кайманова»

· Крысова Виктория, Шакиова Эльвина, Байкузина Алсу, Шкляева Виталия, Ташлыкова Бриллиант, Габидуллин Ифтихор, Равдин Ратибор, Касимов Эмиль, Березин Михаил, Солнцева Анастасия, Измайлов Реналь, Утяганов Кирилл, Тимофеев Максим, Рафикова Сабина, Павлова Алевтина, - депутаты ШСУ

ВСЕГО:  19 чел.

Отсутствовали:   Косников Альберт, Фасахутдинов Карим, Нигматуллина Карина.
Повестка дня:

1. Изменение Положения о выборах спикера ШСУ.

2. Утверждение плана организации и проведения выборов спикера ШСУ в ОУ

3. Формирование предвыборного штаба и избиркома (председатель, секретарь и члены избиркома - 5 человек из числа ШСУ)

4. Разное

1. Слушали: Руфина Булата, вице-спикера ШСУ.
Он ознакомил присутствующих с изменениями в Положении о выборах спикеров ШСУ, а именно:

· Изменить срок полномочий спикера ШСУ. Ранее было установлено – 2 года, предлагается сделать – 1 (один) год.

· На пост спикера может зарегистрироваться любой учащийся путем самовыдвижения.
Голосование: «за» -  19 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. Слушали: Рыбакову М.С. руководителя ШСУ.
Она ознакомила  присутствующих с Планом  организации и проведения выборов спикера ШСУ. Поступило предложение утвердить План и разместить его на информационном стенде и сайте ОУ.
Голосование: «за» -  19 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

3. Слушали: Шустову Л.А. зам.директора по ВР.
Она предложила сформировать предвыборный штаб и избирком в следующем составе:
· Председатель – Измайлов Реналь
· Секретарь – Касимов Эмиль
· Члены избиркома – Рафикова Сабина, Байкузина Айгуль, Габидуллин Ифтихор, Равдин Ратибор.
Голосование: «за» -  19 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.
 Решение:

1. Принять к сведению изменения в Положении о выборах спикера ШСУ (в новой редакции).
2. Утвердить План  организации и проведения выборов спикера ШСУ.
3. Утвердить состав избиркома.
4. Провести заседание избиркома 25 августа 2021 года в 11.00ч.

Вице-спикер ШСУ ГБОУ «Кадетская школа им. Никиты Кайманова» Руфин Булат[image: image1.png]